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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

ممنوعیت مبادله رمز ارزها در کشور

معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: بر اساس قانون شورای 
عالی مبارزه با پولشویی و مصوبه هیات دولت در سال۹۸ مبادله رمز ارزها در 
کشور ممنوع است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا مانی یکتا افزود: 
مردم بدانند خطرهای این رمز ارزها بسیار زیاد است و پرونده های بسیاری 
در زمینه کلاهبرداری، ســرقت از کیف پول و مسدود شدن کیف پول رمز 

ارزها تشکیل شده است.
وی با بیان اینکه در موضوع رمز ارزها با یک پدیده روبرو هستیم که اثر ان 
در کشورها یکنواخت نیست گفت: هیچ پشتوانه دولتی و حاکمیتی در دنیا 
برای رمز ارزها وجود ندارد و به این علت مبادلات جهانی آن از سال ۲۰۱۶ 

افزایش نداشته است.
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی افزود: در ســال ۲۰۱۶ میزان 
مبادلات روزانه رمز ارزها ۱۳۰ میلیارد دلار بوده که همچنان این رقم حفظ 
شده است و به دلیل غیر مجاز بودن این حوزه برآورد دقیقی از مبادلات آن 
در کشور وجود ندارد.وی افزود: ۶ هزار رمز ارز در دنیا وجود دارد که ۶۰ 

درصد سهم این بازار در اختیار بیت کوین است.
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: به علت پشتوانه نداشتن 
رمز ارزها نوســانات قابل ملاحظه ای در حد ۱۵ تا ۲۰ درصد در روز برای 

آن وجود دارد.
مانی یکتا افزود: به عنوان نمونه در ســال ۲۰۱۶ بیــت کوین ۲۰ هزار دلار 
افزایش قیمت داشــت، اما در چند ســاعت بهای آن کاهش بسیار زیادی 

داشت.
وی گفت: شــبکه تراکنش های بیت کوین کامل شفاف است، اما برعکس 
بازارهای سرمایه ای در فضای مبادلات رمز ارزها نهاد ناظری وجود ندارد 
و عرضه گسترده و ناگهانی آن موجب افزایش یا کاهش شدید قیمت رمز 

ارزها می شود.
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه آینده رمز ارزها قابل 
تحلیل نیست افزود: حدود سه و نیم درصد از کل قدرت پردازش شبکه بیت 
کوین جهانی در کشور ماست و، چون ملاحظات گسترده ای دارد و میزان 
تولید رمز ارزها بر اساس قدرت شبکه مشخص می شود میزان استخراج آن 

پرنوسان و متغیر است.
 مانی یکتا گفت: دســتورالعمل اســتخراج کنندگان رســمی رمز ارزها و 
صرافی های مجاز این هفته در بانک مرکزی نهایی شد و نام صرافی های مجاز 

در اختیار استخراج کنندگان رسمی رمز ارزها قرار می گیرد.
عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکــزی در مصاحبه ای که در این برنامه 
پخش شد گفت: براساس نظر کارگروهی، در مصوبه هیات وزیران مبنی بر 
غیر مجاز بودن مبادلات رمز ارزها اصلاحاتی انجام و قرار شــد کسانی که 

رسمی رمز ارز استخراج می کنند بتوانند برای واردات از آن استفاده کنند.
وی افزود: بنابراین مقررات آن را آماده و به زودی چند صرافی مشــخص 
می کنیم تا ثبت ســفارش هایی که به صرافی ها داده می شوند بتوانند برای 

واردات از طریق رمز ارزها، تأمین ارز کنند.
همتی گفت: خرید و فروش رمز ارزها فقط برای کســانی است که رسمی 
تولید می کنند و فقط باید برای واردات کالا از آن استفاده شود و مبادله رمز 

ارزها بین یکدیگر مجاز نیست.
محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
نیز دراین برنامه گفت: مجلس از دو ســال پیش به موضوع رمز ارزها وارد 
شد و نشست هایی با دستگاه های مختلف از جمله وزارت صنعت، معدن 

و تجارت، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نیرو برگزار کرده است.
وی افزود: موضوع رمز ارزها در مجلس یازدهم نیز در دستور کار قرار گرفته 
است و گزارش جمع بندی نشست ها با دستگاه های مختلف در صحن علنی 
مجلس است و تصمیم داریم همه دستگاه ها با بســتر شفاف و ضابطه مند 

کردن رمز ارزها آن را در اختیار اقتصاد ملی قرار دهند.
پورابراهیمی گفت: اعتقاد داریم در شــرایط کنونی ایــن ظرفیت به رقع 
محدودیت های تحریمی و ارز آوری برای کشــور با اســتفاده از ظرفیت 

انرژی کمک می کند.
رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی افزود: بانک مرکزی 
اخیراً اقداماتی برای مدیریت فضای رمز ارزها انجام داده است، اما از مردم 
می خواهیم به هیچ وجه وارد حوزه رمز ارزها نشوند.وی گفت: جمع بندی 
تصمیمات درباره رمــز ارزها را به زودی در کمیســیون اقتصادی مجلس 

نهایی می کنیم.
محســن رضایی کارشــناس اقتصاد دیجیتال نیــز در این برنامــه با بیان 
تاریخچه ای از شکل گیری رمز ارزها گفت: صاحبان رمز ارزها اعتقاد دارند 
دولت و بانک ها نباید در خلق پول و تراکنش ها دخالت کنند و در این حوزه 

صاحب حساب و مشخصات حساب، مقصد نامشخص است.
رضایی با بیان اینکه بیشتر کشــورها در زمینه رمز ارزها یا سکوت یا آن را 
ممنوع کرده اند گفت: کشــوری که رمز ارزها را قانونی اعلام کرده باشد 
وجود ندارد و، چون رمز ارزها پشتوانه دولتی ندارند و نوسانات قیمت آن ها 
نیز بسیار زیاد است.این کارشناس اقتصاد دیجیتال افزود: تحلیل ها در رمز 
ارزها امکان پذیر و قابل اعتنا نیست و جایی برای شکایت از کلاهبرداری ها 

در این حوزه وجود ندارد.
وی گفت: ۴ تا ۶ هزار ارز دیجیتال در دنیا وجود دارد که هیچکس نمی تواند 

درباره افزایش یا کاهش بهای آن ها در آینده اظهار نظر کند.
 رضایی گفت: ریسک بازار رمز ارزها فقط در نوسان قیمت نیست بلکه به 
دلیل تحریم های ایران ممکن اســت کیف پولی که در آن رمز ارزها را قرار 
داده ایم بلوکه شود و از بین برود.این کارشناس اقتصاد دیجیتال افزود: در 
زمینه ساماندهی صرافی ها برای رمز ارزها قانونی وجود ندارد و شبکه ملی 
اطلاعات نیز برای ساماندهی سایت هایی که در کشور فعالند راه اندازی نشد 
بنابراین مردم نمی توانند معتبر بودن یا نبودن سایت ها را در بخش رمز ارزها 
تشخیص دهند البته اگر سایتی معتبر نیز باشــد به دلیل تحریم ها هر لحظه 
امکان مسدود شدن حساب وجود دارد.وی گفت: نظارتی روی کانال های 

تلگرامی که رمز ارزها را تبلیغ می کنند وجود ندارد.
 رضایی افزود: تا موضوعی در کشور به تهدید و بحران تبدیل نشود درباره 
آن چاره اندیشــی نمی کنیم و اکنون که مردم به دلیل نا امیدی از بورس به 

سمت رمز ارزها رفته اند هیچ سیاست گذاری در این عرصه وجود ندارد.
حسین خسروپور کارشناس ارزهای دیجیتال نیز در این برنامه گفت: به دلیل 
غیر قانونی بودن رمز ارزها در کشــور میزان مبادله آن در کشور قابل رصد 
نیست، اما بر اســاس تراکنش ها از فروردین سال ۹۸ تا فروردین سال ۹۹، 
سی و هفت هزار میلیارد ریال مبادله رمز ارزها در کشور اتفاق افتاده است.

وی افزود: در سال ۹۶ بهای بیت کوین از ۲۰ هزار دلار به ۵ هزار دلار کاهش 
داشت که نشان می دهد این عرصه به ویژه برای کسانی که سواد دیجیتالی 

ندارند بسیار خطرناک است.
خســروپور گفت: رفتار شــبکه جهانی ارزهای دیجیتــال مانند نهادهای 
بورسی است، اما آینده رمز ارزها به دلیل شدید بودن نوسانات آن حداکثر 
۳۰ تا ۴۰ درصد قابل پیش بینی است.این کارشناس ارزهای دیجیتال افزود: 
کلاهبرداری بزرگی در زمینه رمز ارزها اتفاق افتاده اســت و قانونی برای 

کنترل هوشمندانه رمز ارزها وجود ندارد. / مهر 

همکاری بانک قرض الحسنه رسالت و 
وزرات راه در تولید مسکن ارزان قیمت

تفاهم نامه احداث ۵۰ هزار واحد مســکونی ارزان قیمت 
برای دهک های )یک تا ۳ درآمدی( به امضای بانک قرض 
الحسنه رســالت و وزارت راه و شهرسازی رسید.گزارش 
اقتصادسرآمد، در نشستی که با حضور محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی برگزار شد، محمدحســین حسین زاده 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت و محمود محمودزاده 
معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی در 
راستای طرح اقدام ملی مســکن و در قالب توسعه مسکن 
ارزان قیمت، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.بر اســاس 
این تفاهم نامه مقرر شده است تا به ۵۰ هزار نفری که جزو 
دهک های کم درآمدی جامعه هســتند )دهک های یک تا 
۳( ۱۵۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد 
تعلق بگیرد. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، اسامی 
افرادی که در اولویت دریافت این تسهیلات و مشارکت در 
این طرح هستند از سوی معاونت مسکن و ساختمان به بانک 
قرض الحسنه رســالت اعلام و معرفی خواهند شد.گفتنی 
اســت مدت زمان اجرای این تفاهم نامه ســه سال و مدت 
بازپرداخت تسهیلات قرض الحســنه پنج سال تعیین شده 
است و سرپرســت خانوارهایی دارای ۳ فرزند و بیشتر و 
خانوارهای کم درآمد تازه ازدواج کرده نیز در اولویت اجرای 

این طرح هستند

تقدیر از روسای شش شعبه بانک 
گردشگری به عنوان برتردر دوران کرونا 

روســای شــش شــعبه بانک گردشــگری در یازدهمین 
گردهمایی روسای موفق شعب بانک های کشور با موضوع 
"مدیریت شعب در دوران اشاعه ویروس کرونا" به عنوان 
روســای برتر برگزیده شــدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
، در گردهمایی مذکور که توســط موسســه عالی آموزش 
بانکداری ایران به صورت آنلاین برگزار شــد، روســای 
شعب سرو تهران، مرکزی تهران، قائم مقام فراهانی تهران، 
مرکزی کرمان، افریقا تهران و شــعبه خرم آبــاد به عنوان 
روســای برتر شناخته شدند.بر اســاس ارزیابی های انجام 
شده، شهاب الدین سنایی رئیس شعبه "سرو" تهران، احمد 
تیزهوش رئیس شــعبه "مرکزی" تهــران و احمد عظیمی 
رئیس شعبه "قائم مقام فراهانی" تهران عنوان روسای برتر 
یازدهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک های کشور 
را کســب کردند.همچنین در این گردهمایی، ســیدمهدی 
شجاعی نسب رئیس شعبه "مرکزی کرمان")استان کرمان(، 
صحبت اله کاظمی رئیس شــعبه "افریقا" تهران و کامران 
سرتیپ رئیس شــعبه "خرم آباد" )استان لرســتان( نیز به 
عنوان دیگر روسای موفق شعب بانک های کشور انتخاب 
شدند.این گزارش حاکیســت: همان گونه که موفقیت یک 
بانک در گرو عملکرد شــعب آن است، موفقیت شعب نیز 
مرهون عملکرد مدیریت آن است.مؤسســه عالی آموزش 
بانکداری ایران همه ساله "گردهمایی رؤسای موفق شعب 
بانک های کشور" را برگزار می کند. این گردهمایی با هدف 
ایجاد بستر و فرصت مناســب برای تعامل و انتقال تجارب 
و دســتاوردها بین رؤســای موفق و دیگر مدیران شــبکه 
بانکی کشــور و همچنین قدردانی و تکریم رؤسای موفق 
شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری کشور برگزار می شود.

تخصیص هزار میلیارد تومان برای افزایش 
سرمایه بانک توسعه تعاون

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: دولت در ســال 
آینده مکلف شــد تا هزار میلیارد تومــان از محل فروش 
دارایی های دولت صرف افزایش ســرمایه بانک توســعه 
تعاون شود و تسهیلات بیشتری در اختیار بخش تعاون قرار 
گیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدحسین حسین زاده 
بحرینی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه 
براساس قانون خصوصی ســازی و  اجرای اصل ۴۴ دولت 
باید ۳۰ درصد از منابع حاصــل از فروش دارایی های خود 
را برای توســعه بخش تعاون هزینه کنــد، گفت: دولت در 
سال های گذشته مقادیر بسیار زیادی از دارایی های خود را 
به فروش رسانده، اما هیچگاه ۳۰ درصد بخش توسعه تعاون 
را پرداخت نکرده و یا در صورت تخصیص بسیار کمتر از 
میزان تعیین شده، بوده اســت.وی ادامه داد: نمایندگان در 
بررسی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ دولت را مکلف کردند، 
هزار میلیارد تومان از محل فروش دارایی های دولت صرف 
افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون شود و این بانک هم از 
این محل با اهرم کردن ســرمایه، تســهیلات بیشتری را در 
اختیار بنگاه های بخش تعاونی قرار دهد.عضو کمیســیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس اظهار کرد: این یک سیاســت 
انبســاطی مالی اســت و مجلس هم مصوب کرد، از طریق 
افزایش ســرمایه بانک توســعه تعاون، واحدهای تولیدی 
 تعاونی کشور تا حدودی فعالتر شوند و تسهیلات مناسبی را 

دریافت کنند.

امضای تفاهم نامه همکاری پست بانک 
وبانک دی باحضور معاون وزیراقتصاد

با حضور دکتر معمارنــژاد معاون وزیر اقتصادنخســتین 
تفاهمنامه همکاری بیــن بانکی فی مابین پســت بانک و 
بانک دی روز شنبه شــانزدهم اســفندماه به امضا مدیران 
عامل بانکهای مذکور می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد،با 
حضور دکتر معمارنژاد معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت 
های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی، نخستین تفاهم 
نامه همکاری بین بانکی فی مابین پست بانک ایران و بانک 
دی در راســتای ارائه خدمات مالی و بانکی به روستاییان 
و خانواده شــهدا و ایثارگران در شــعب بانک دی و شعب 
و باجه های بانکی پســت بانک ایران، روز شنبه شانزدهم 
اسفندماه به امضا مدیران عامل بانک های مذکور می رسد.

بنا براین گزارش: براساس این تفاهم نامه، تعامل و گسترش 
همکاری فی مابین پســت بانک ایران و بانک دی با رعایت 
مصالح در چارچوب قوانین و مقررات در راستای خدمت 
رسانی مناسب به مشــتریان این بانک ها و همچنین تکریم 
 متناسب با منزلت خانواده شــهدا و ایثارگران در دو مرحله 

صورت می پذیرد.

کارتخوان بی هویت نداریم
مدیرعامل شرکت شاپرک گفت: در شــبکه پرداخت جزییات کاملی از اطلاعات مربوط به دارندگان ابزارهای پذیرش و دستگاه های کارتخوان داریم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کاظم دهقان مدیرعامل شرکت شاپرک اظهار داشت: بعضا در رسانه و در مجامعی صحبت از کارتخوان های بی هویت می شود که متاسفانه عبارت دقیقی نیست. وی افزود: همه 

پذیرندگان شبکه پرداخت شامل کارتخوان ها، درگاه های پرداخت اینترنتی و موبایلی دارای هویت هستند.
دهقان تاکید کرد: آنچه که طرح شده بود نداشتن پرونده مالیاتی یا هویت مالیاتی بود که خوشبختانه با امکاناتی که برقرار شده در مسیری هستیم که پرونده مالیاتی و هویت مالیاتی 
برای این دسته از پذیرندگان درست شود.وی بیان داشــت: در حالی که ما در شــبکه پرداخت جزییات کاملی از اطلاعات مربوط به دارندگان ابزارهای پذیرش و دستگاه های 
کارتخوان را داریم، رصد می کنیم، استعلام می گیریم، پایش می کنیم و در نهایت برایمان مهم اســت که در این فضا، هویت دقیقی از این دسته از ابزارهای پذیرش را همواره در 

رصد و پایش خودمان داشته باشیم.

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- قانون 
چک از آذرماه اســتارت خورد.قانونی 
که در صورت اجــرای کامل، می تواند 
اعتبار را دوباره به چک برگرداند. سال های زیادی 
است که حضور چک های بلامحل در اقتصاد ایران، 
به فضای کســب و کار آســیب زده بود و خرید و 
فروش های اعتباری را دچار مشکل کرده است. از 
سوی دیگر، حضور چک های حامل در اقتصاد ایران 
هم به این معضلات اضافه کرده است؛ چراکه ردیابی 
پرداخت ها دچار خدشه شده و بسیاری از معاملاتی 
که می تواند برای اقتصاد دردسرساز شود، از طریق 
چک هایی صورت می گیرد که بعضاً میان چند ده نفر 

سال ها دست به دست می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، به اذعان کارشناســان، 
اگر قانون چک به درستی اجرایی و بر اساس تمام 
اجزای تعیین شــده در آن عملیاتی گردد، می توان 
امیدوار بود که تخلفات ناشی از دست به دست شدن 
چک ها و عدم ردیابی مسیرهای هزینه کرد وجوه آن 
به حداقل برسد و فرد صادرکننده چک، پاسخگوی 
چک صادره خود باشد. به همین دلیل است که بانک 
مرکزی با طراحی سامانه صیاد، تلاش کرده تا چک ها 
را از مرحله صدور تا زمانی که مجدد برای پرداخت 
نهایی به بانک برمی گردد، بــه دقت رصد کرده و از 

سلامت گردش آنها مطمئن شود.
این ســومین مرحله ای خواهد بود کــه اجرای این 
قانون را کامل خواهد کرد؛ بخشــی از قانون چک 
از آذر ۹۷ و بخشــی دیگر از آن در آذر ۹۸ عملیاتی 
گردید و حال در سال ۹۹ آخرین بخش از تغییرات 
این قانون عملیاتی خواهد شد تا اجرای قانون چک 
به طور کامل محقق شود؛ از جمله اقداماتی که در فاز 
سوم کلید خواهد خورد این است که فردی که یکی 
از چک های او برگشت خورده، دیگر اجازه صدور 

چک های بلامحل بعدی را نخواهد داشت.
اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی در نشستی با 
حضور مدیران بخش فناوری شبکه بانکی از آمادگی 
شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید صدور چک 
خبر داد و گفــت: این قانون از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 

اجرایی خواهد شد.
وی با اشاره به تصویب قانون اصلاح قانون صدور 
چک در سال ۱۳۹۷ توسط مجلس شورای اسلامی 
گفت: دستورالعمل ها و بخشــنامه های مربوط به 
مواردی از قانون که قابلیت اجرای فوری داشتند به 

سرعت تصویب، ابلاغ و اجرایی شد.
قائم مقام بانک مرکزی افزود: هشت ماه گذشته اقدام 
های بانک مرکزی برای اجرای سایر مواد قانون یاد 
شده جدی تر شد و در نهایت با توجه به مشکلات 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا و مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا مقرر شد، بخش اصلی قانون از ابتدای 

سال ۱۴۰۰ اجرایی شود.
کمیجانی با اشاره به اینکه در این قانون محدودیت 
های سنگینی برای دارندگان چک برگشتی در نظر 
گرفته شده، تاکید کرد: بر اساس این قانون واحدهای 
تولیدی صادر کننده چک برگشــتی با تأیید شورای 
تامین استان ها به مدت یک سال از این محرومیت ها 

معاف می شوند.

عضو شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این موضوع از 
بهار سال جاری اجرایی شده و نزدیک به ۵۰۰ واحد 
تولیدی از این معافیت استفاده کرده اند، افزود: این 
زمان قابل تمدید نیست و ارائه خدمات بانکی به این 

واحدها پس از یکسال متوقف می شود.
وی افزود: توزیع دســته چک های جدید از ابتدای 
سال آینده انجام خواهد شد، بنابراین صدور، تایید 
و انتقال این چک ها از طریق ثبت در ســامانه صیاد 
امکان پذیر اســت و در غیر این صورت  کارسازی 

نخواهد شد.
کمیجانی تصریح کرد: البته امکان ثبت اختیاری چک 
های موجود، در سامانه صیاد از طریق برنامک های 
معرفی شده از آذر ماه سال جاری برای عموم مردم 
فراهم شده و خوشبختانه استقبال مناسبی نیز از این 

امر انجام شده است.
قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشت: خوشبختانه با 
تلاش های انجام شده بخش زیادی از بانک ها مراحل 
اتصال زیرســاخت های مربوطه را انجام داده اند و 

اندک بانک های باقی مانده نیز تا پایان ســال مراحل 
نهایی اتصال را عملیاتی خواهند کرد.

وی تاکید کرد: چنانچه بانکی نتواند زیرساخت های 
لازم را فراهم کند از ارائــه خدمات مربوط به چک 

محروم خواهد شد.
کمیجانی با بیان اینکه در حال حاضر و بر اســاس 
این قانون اگر چکی دارای کسری باشد بانک بنا به 
درخواســت دارنده چک می تواند کسری مبلغ را 
از سایر حســابهای صادرکننده چک در همان بانک 
پرداخت کنند، افزود: همچنین دســتورالعمل های 
لازم در خصوص سازوکار مسدودی حساب های 
فرد صادر کننده چک در سایر بانک ها به میزان مبلغ 

چک، نیز به زودی نهایی و ابلاغ خواهد شد.
قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: بر این اســاس، 
پرداخت میزان کسری چک با استفاده از موجودی 
حساب صادرکننده در سایر بانک ها نیز امکان پذیر 

خواهد بود.
قائم مقام بانک مرکزی خاطرنشان کرد: نحوه محاسبه 
و تعیین سقف اعتباری برای هر فرد درخواست کننده 
دسته چک یکی از ســخت ترین و مهمترین مراحل 
اجرایی این قانون است که این موضوع نیز به سرعت 
در دست بررسی است تا با شناسایی و تدوین معیارها 
و ضوابط تعیین ســقف اعتباری افراد این بخش از 

قانون نیز عملیاتی شود.
وی گفــت: در این خصــوص نقش شــرکتهای 

اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری ویژه خواهد بود
کمیجانی گفت: جلوگیری از صدور دسته چک برای 
افراد ورشکسته و دارندگان چک برگشتی، ممنوعیت 
صدور چک در وجه حامل و انتقال از طریق پشــت 
نویسی و تسویه چک صرفاً بر اساس اطلاعات ثبت 
و تایید شده در سامانه صیاد سه ویژگی اصلی و مهم 

در اجرای این قانون است.
قائم مقام بانک مرکزی همچنین با اشاره به برنامه های 
آموزشی و اطلاع رسانی انجام شده در این خصوص 
گفت: نقش شــبکه بانکی و به ویژه کارکنان شعب 
در اجرای صحیح قانون و اطلاع رســانی و آموزش 

مشتریان بسیار حائز اهمیت است.

آمادگی شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید صدور چک در گزارش »اقتصادسرآمد«

بازگشت چک به روزهای طلایی 

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: اگزیم بانک ها با 
حمایت از توسعه، توانمند سازی زنجیره و تنوع بخشی پایه 
صادرات می توانند زمینه ساز افزایش صادرات غیرنفتی 
و به دنبال آن اشتغالزایی و رشــد اقتصادی و برون رفت از فقر شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علی صالح آبادی در همایش ملی" 
راهکارهای برون رفت از فقر اقتصادی" با تاکید بر اهمیت صادرات 
غیر نفتی در فقرزدایی که به همت دانشکده معارف و اقتصاد دانشگاه 
امام صادق برگزار شد، افزود: دستاوردهای اگزیم بانک های مطرح دنیا 
در اشتغالزایی، جهانی سازی شرکت ها، تقویت روابط بین کشورها 
به منظور تامین نیازهای متقابل و تحقق اســتراتژی های رشد مبتنی 
بر صادرات قابل توجه اســت.وی با اعلام اینکه رسالت بانک توسعه 
صادرات کمک به توسعه صادرات غیر نفتی، گسترش مبادلات تجاری 
و اقتصادی با سایر کشورها وارائه خدمات و تسهیلات همه جانبه به 
صادرکنندگان است، اظهار داشت: بانک توســعه صادرات ایران در 
راســتای کاهش فقر اقتصادی، خدمات دهی متوازن تمام شعب در 
مناطق محروم را در دستور کار قرارداده و با افزایش اختیارات شعب در 
این مناطق، دریافت خدمات و تسهیلات را برای صادرکنندگان فعال 
دراستان های کمتر برخوردار تسهیل کرده است.صالح آبادی افزود: از 
دیگر اقدامات حمایتی بانک توسعه صادرات در مسیر کاهش فقر در 
کشور می توان از اعطای تسهیلات به شرکت های نوپا، دانش بنیان و 
فین تک ها و اعمال نرخ اشتغالزایی بخش های اقتصادی در پرتفوی 
اعتباری بانک نام برد.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در ادامه 
تاکید کرد: ایجاد اشتغال مولد اصلی ترین راه مقابله با فقر است و باید 
سیاست های مناسب جهت سرعت بخشی به رشد اشتغال را در پیش 
گرفت و همچنین در ادامه نیز با حمایت از بخش های اقتصادی با نرخ 
اشتغالزایی بالا به خصوص بنگاه های صادرات محور به برون رفت 
جامعه از فقر اقتصادی کمک کرد.صالح آبادی نوســانات نرخ ارز و 
انتظارات تورمی حاصل از آن را بر وضعیت فقر در کشور موثر دانست 
و اظهار داشت: مهاجرت های نامناســب، نبود نظام متناسب سازی 
مهارت های مورد نیاز بازار و ناتوانی در کسب حداقل استانداردهای 
زندگی در اثر کاهش نرخ دســتمزدها نیز تاثیر مستقیمی بر فقر داشته 
است.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به "بیانیه گام دوم 
انقلاب در راستای کاهش فقر"، توصیه رهبری را در مورد استفاده از 
اقتصاد به عنوان ابزاری کاربردی برای نیل به اهداف جامعه اسلامی، 
را از مهمترین محورهای مقابله با فقر دانست و گفت: چالش بیرونی 
اقتصاد کشور، تحریم های بین المللی بوده و ضروری است به منظور 
مقابله و تاب آوری در برابر آن با توجه به ظرفیت های داخلی بر افزایش 

صادرات غیر نفتی متمرکز شویم.

نایب رییس کمیســیون مالیات، کار و تامین اجتماعی 
اتاق بازرگانی ایــران اظهار داشــت: افزایش درآمد 
مالیاتی در سال جاری باعث تعطیلی بعضی از بنگاه های 
اقتصادی شــده اســت. در صورت تحقق این میزان 
از افزایش درآمدهای مالیاتی که در لایحــه بودجه آمده، مطمئن 
باشید که تعداد بیشــتری از بنگاه ها تعطیل خواهند شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، جلیل کاربخش در مورد افزایش درآمدهای مالیاتی 
در لایحه بودجــه ۱۴۰۰ اظهار کرد: با این پایه هــای مالیاتی و در 
شــرایط رکود اقتصادی امکان تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی 
شــده نیســت، مگر اینکه مجلس پایه های جدید مالیاتی تعریف 
کند. بخش بزرگی از اقتصاد ما پنهان اســت و فرار مالیاتی دارد. با 
اجرای نظام جامع مالیاتی امکان تامین آن سطح از درآمد مالیاتی که 
مدنظر مجلس است وجود دارد اما متاسفانه اراده ای برای اجرای 
نظام جامع مالیاتی در کشور نیســت. وی افزود: بخشی از اقتصاد 
کشور پنهان است و حاضر به افشای اطلاعات مالی و مالیاتی خود 
نیستند، اگر بخش پنهان اقتصاد حاضر به افشای اطلاعات مالی و 
مالیاتی خود باشند قطعا درآمدهای مالیاتی تحقق پیدا می کند. نایب 
رییس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: سهم درآمدهای مالیاتی مستقیم بیش از ۵۰ درصد در 
لایحه بودجه امسال افزایش داشته اســت. این موضوع خطرناک 
اســت. همین میزان افزایش درآمد مالیاتی در ســال جاری باعث 
تعطیلی بعضی از بنگاه های اقتصادی شده است. در صورت تحقق 
این میزان از افزایش درآمدهای مالیاتی که در لایحه بودجه آمده، 
مطمئن باشید که تعداد بیشتری از بنگاه ها تعطیل خواهند شد. وی 
در ادامه خاطرنشان کرد: قرار بود یک حکم در قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ صادر شود که سهم مالیات از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش 
پیدا کند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد کــه کمکی به تولید و رونق 
تولید شــود. کاربخش با انتقاد از رویه دادرسی ها گفت: دادرسی 
و عدالت مالیاتی رعایت نمی شــود و در قانون مالیاتی به دادرسی 
اهمیت داده نشده است. قانون دادرسی ما مربوط به پیش از انقلاب 
است و نیاز به بازنگری دارد. فرض کنید دادگاهی در خانه یکی از 
طرف های دعوا تشکیل شود. همه دادگاه های مالیاتی در سازمان 
مالیاتی به عنوان ســازمان ســتاننده مالیات برگزار می شود. وی 
همچنین بیان کرد: بیش از ۸۰ درصد از درآمدهای سازمان مالیاتی 
از محل هیئت های حل اختلاف است، یعنی میزان تشخیص مالیات 
از طرف سازمان مالیاتی مورد قبول مالیات دهنده نیست و اعتراض  
از طریق هیئت ها بررسی می شود. هیئت ها نیز با دادرسی عادلانه 

برخورد نمی کنند.

رییس کل بانک مرکزی گفت: از افتخــارات نظام بانکی 
در کنار حمایت از جهش تولید، پشــتیبانی از بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی و نیز پرداخت سریع تسهیلات 
در جریان حوادث ســیل و زلزله و توانمندســازی مددجویان است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکتر همتی در آیین تجلیل از عملکرد شبکه بانکی 
در »طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی و بازسازی مناطق سانحه دیده 
در حوادث غیر مترقبه« که با حضور دکتر جهانگیری، معاون اول رییس 
جمهوری و مهندس تابش، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بانک 
مرکزی برگزار شد، گفت: نظام بانکی علی رغم شرایط سخت اقتصادی 
ناشی از فشار تحریم ها و شیوع کرونا عملکرد خوبی  در راستای کمک 
به اقشار مختلف مردم به ویژه طبقات محروم آسیب دیده داشته است.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به پرداخت یک میلیون و ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات از ابتدای سال جاری تاکنون توسط بانک ها گفت: از این 
میزان ۳۰ درصد سهم بخش صنعت بوده است.وی افزود: عملکرد شبکه 
بانکی نقش مهمی در رشــد مثبت اقتصادی شش ماهه اول سال جاری 
داشته است.همتی با اشــاره به اقدامات نظام بانکی در طرح نوسازی و 
بهسازی واحدهای مسکن روستایی گفت: تاکنون حدود دو میلیون خانه 
در این طرح، نوسازی و بهسازی شده اند و همچنین نظام بانکی از سال 
۹۲ تاکنون ۳۵۰ هزار فقره تسهیلات معادل ۱۳ هزار میلیارد تومان بابت 
حوادث غیر مترقبه پرداخت کرده است.وی افزود: در مجموع ۴۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع داخلی بانک ها در راستای مسکن 
روستایی و حوادث غیر مترقبه پرداخت شــده است.همتی تاکید کرد: 
بازسازی و بهسازی و نوسازی حدود ۲.۳ میلیون واحد مسکن روستایی 
برابرِ کمک به تحول زندگی حدود ۱۰ میلیون نفر از اقشــار روســتایی 
است.رییس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه نظام بانکی کشور از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بابت مساعدت به 
آسیب دیدگان از شیوع ویروس کرونا درنظر گرفته است، گفت: بانک ها 
در این شرایط سخت تمام مساعی خود را برای ارایه کمک به مردم به کار 
بستند.وی تاکید کرد: دراین راستا ۳۸۴ هزار فقره تسهیلات معادل ۹ هزار 
میلیارد تومان به واحدهای اقتصادی آسیب دیده از کرونا، ۲۱۵ هزار فقره 
وام کمک ودیعه مسکن معادل ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و همچنین ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به سرپرستان خانوار 
یارانه بگیر پرداخت شده است؛ لذا بانکها در سال جاری نقش خود را در 
کمک به دولت و مردم به خوبی ایفا کــرده اند.همتی با بیان اینکه درآمد 
نفتی کشور در دوسال اخیر به شــدت کاهش یافته و کمتر از ۲۰ درصد 
سالهای معمولی بوده است گفت: هرگونه قضاوت در خصوص عملکرد 
بانک مرکزی و سیستم بانکی در مورد تورم و ارزش پول ملی باید با توجه 

به شرایط سخت تحریم ها صورت گیرد.

اهمیت صادرات غیر نفتی در برون 
رفت از فقر

۸۰ درصد درآمد مالیاتی از محل 
هیئت های حل اختلاف است

پشتیبانی نظام بانکی
 از بهسازی و نوسازی مسکن روستایی


